

” Potensielt problematisk



FINANS

Ekspert er delt i synet på Aker-sjef Øyvind Eriksens gullkantede avtale med majoritets-eier Kjell Inge Røkke.

MORTEN BERTELSEN
OG ESPEN LINDERUD
OSLO

Toppsjefen i Kjell Inge Røkkes børsnoterte investeringsselskap har fått over 40 millioner kroner i kompensasjon siden han tiltrådte i januar 2009.

I tillegg til lønn på 12 millioner kroner, mottar Eriksen utbytte fra Røkkes private selskap TRG Holding, hvor han er b-aksjonær. Dette selskapet eier 67 prosent av aksjene i Aker.

En spesiell avtale gir b-aksjonærene, som eier vel én prosent av selskapet, rett til inntil 15 prosent av utbyttet over et visst nivå. Utbyttet stammer fra Aker, skrev DN igår.

Kan være problematisk

Professor Øyvind Bøhren ved Senter for eierforskning ved Handelshøyskolen BI kjenner

ikke til lignende eksempler fra norske børselskaper.

Han mener det kan være «potensielt problematisk» at Eriksen får eierandeler i selskapet som kontrollerer konsernet han leder.

– Det som er positivt med denne avtalen, er at den kan redusere motsetningene mellom aksjonærene og administrasjonen. Det som derimot kan være potensielt problematisk, er forholdet mellom majoritets- og minoritetsaksjonærene – spesielt når majoritets-eieren har en dårlig forhistorie i behandlingen av minoritetsaksjonærene, sier Bøhren.

Røkke har tidligere blitt dømt til å gi småaksjonærer bedre betalt i forbindelse med tvangsinnløsning etter oppkjøp.

«Uproblematiske»

Professor Tore Bråthen ved Institutt for regnskap, revisjon og jus ved Handelshøyskolen BI ser ikke noe galt med avtalen når han presenteres for den.

– Tvert imot kan det jo virke som om aksjonærene i Aker har grunn til å juble over konstruksjonen. Eriksens høye kompensasjon går jo ikke utover dem, sier Bråthen.



«UVANLIG HØYT». Førsteamanuensis Ole Skalpe ved Handelshøyskolen BI.

At avtalen kan føre til ekstra bindinger mellom hovedeieren og konsernsjefen, bekymrer ikke Bråthen:

– Det er ingen hemmelighet at Røkke er en stor og aktiv eier i Aker. Selvsagt er det bånd mellom ham og konsernsjefen, påpeker professoren.

Førsteamanuensis Ole Skalpe ved Institutt for ledelse og organisasjon ved Handelshøyskolen BI sier den samlede kompensasjonen til Eriksen er fire ganger høyere enn vanlig for norske toppledere.

– Norske topplederlønninger ligger vanligvis under ti millioner kroner. Dette er kjempehøyt, sier Skalpe.

I DN igår sa Akers talsperson at man må skille mellom Eriksens rolle som konsernsjef i Aker og hans rolle som investor i selskapet som er majoritets-eier i Aker. Eriksen har betalt over 25



«IKKE GALT». Professor Tore Bråthen ved Handelshøyskolen BI.



DN i går

millioner kroner for aksjene i TRG Holding. Også hans forgjenger i konsernsjefstolen, Leif-Arne Langøy, var TRG Holding-aksjonær mens han ledet Aker.

finans@dn.no

PROBLEM. Øyvind Bøhren ved Handelshøyskolen BI mener avtalen mellom Aker-sjef Øyvind Eriksen og Kjell Inge Røkke kan være problematisk. Foto: Elin Høyland

DN presiserer

DN skrev igår om Aker-sjef Øyvind Eriksens eierskap i TRG Holding og utbytte fra dette selskapet. Utbytte fordeles på a- og b-aksjene i TRG Holding etter gitte bestemmelser. Kjell Inge Røkke eier alle a-aksjene og nær halvparten av b-aksjene. Eriksen og øvrige Aker-topper eier resten av b-aksjene. I DNS beregning over hvor stort utbytte Eriksen mottok etter regnskapsåret 2009, inkluderte DN Røkkes andel b-aksjer i beregningen. Ny kontrollregning viser imidlertid at utbyttet som står oppført i regnskapet til TRG fordeles kun på de øvrige b-aksjonærene, ekskludert Røkke. Utbyttet til Eriksen blir dermed 12,2 millioner kroner, ikke 6,2 millioner kroner som DN skrev. Det gjør at total utbetaling (lønn, startpakke, bonus og utbytte) er 40,3 millioner kroner, ikke 34,3 millioner kroner som DN skrev.